En ella hay trazas lulianas que deberían ser estudiadas, en relación con la primera y en el marco del lulismo de su época<sup>19</sup>. Hemos hallado una cita de carácter astronómico que puede servir como punto de partida de este estudio: “Hyginus capite 192. scribit Pleiadum unam Electram nomine: sub Troiae excidium ab oculis vaniusse, eamque maerentem crines solutos spargere, quorum congeries cometae corpus efficiant: hoc etiam Nasoni in Fastis consonat, ac Raimundo Lullio, qui cometas similiter

---

eds., *Ramus, Pedagogy and the Liberal Arts: Ramism in Britain and the Wider World*, Ashgate, Aldershot 2011, p. 120-121.

<sup>19</sup> S. CLUCAS, *Cornelius Gemma and Universal Method*, pp. 111-126; y T. LEINKAUF, *Cornelius Gemma. Philosophie und Methode: Eine Analyse des ersten Buches der Ars cyclognomica*, p. 127-148, en H. HARAI ed., *Cornelius Gemma: Cosmology, Medicine and Natural Philosophy in Renaissance Louvain*, Fabrizio Serra, Pisa-Roma 2008.

ut stellas nasci ac perire, non generationis aut corruptionis via visus est intelligere, sed aggregatione lucis, ac dispersione in firmamento”.

Poli, Antonii, *Abbreviatio Veritatis animae rationalis*, Venetiis, Apud Simonem Galignanum de Karera, 1578, pp. 17-18.

El filósofo veneciano Antonio Polo incluyó el “ars chimerica” de Llull, en su polémica obra sobre el *De anima* de Aristóteles, junto con Giulio Camillo y Pico della Mirandola. Escribió lo siguiente: “Si ergo nobis hujusque manifestata fuerint tria principia realia, quae ab omnibus conceduntur, et sub quibus omnis ars, omnia scientia, et philosophandi modus necessario collocantur. Valeat igitur Raimundi ars chimerica, Iulij Camillo Theatrum depictum, et Iohannis Pici praedicamentum, aliorumque omnium fictitia”.

Scaligeri, Josephi, *Caesaris F. opus novum* de emendatione temporum in octo libros tributum, Lutetiae, Apud Sebastianum Niuellum, sub Ciconijs via Iacobeae, 1583, III, p. 295.

Resulta novedoso conocer que Joseph-Juste Scaliger citó a Llull en esta obra de erudición clásica. Citamos un fragmento relativamente largo, porque la interpretación lo exige: “Eiusdem cum Zoroastri eloquiis sunt rationis, Pytagorea symbola et numeri, et figurae mathematicae, quae elementa constituunt, eiusdem animae ex numeris ac harmonijs compositio. Ad arcana occultanda, adhibitus est etiam locutionis modus, carmine metaphorisque explicatus [...] Theologiae arcana non ista statim sunt profanata quando etiam Plato ad Dionysium scribens, in aenigmate sibi loquendum esse ait. Perduravit hic mos aliqua ex parte, in Aristotelis, Epicuri, ac Stoicorum scholis: qui doctrinas quasdam omnibus sine delectu, alias selectis tantum discipulis proponebat. Mos igitur occultandarum scientiarum à Noe deriuatus omnem antiquitus regionem peruagavit. Deinde CCCC ab hinc annis renouatus quibusdam in Sapientiae partibus est, nam quod olim Aegyptii Chimistae, et Arabes Alchimistae factitarunt, Raymundus Lullius renouavit, quem Chymici omnes nostrates sunt secuti, et in medica re Theophrastus Paracelsus. Sub aenigmate enim et loquuntur et scribunt...”